artiu*m*iris pollebat. Quadā die dilu-  
culo surgēs cū ad p̄ceptore suū per-  
geret audiuit xpianos quib' sanct'  
pontian' papa p̄erat psallentes et  
dicentes. De' aut n̄ in celo oia que  
cūq; voluit fecit. Simulacra gentiū  
ē. Illec audīs puer et suspirās spū  
sancto spūct' flere cepit et eleuans  
man' ad celū dirit. O de' cui' laudē  
isti decantā ostende m̄ noticiā tuā  
cepitq; pulsare ad ianuaz. Tūc san-  
ctus papa reuelante sibi spūlanto  
ait. Aperite et lūte intrare pueruz.  
Taliū enī est regnū celoꝝ. Puer er-  
go pōtius relictis pedagogis suis  
in vico ingressus est cū uno adoles-  
centulo qui cū eo studebat nomine  
valerio. Et inq̄ita vitate de carmie  
qd̄ audierat eos canē. a sancto pō-  
ciano i fide cū collega suo instruē-  
est. Qui abeūtes leti quotidie redi-  
bāt ad hoiez dei et audiebāt vbuꝝ  
salutis. Cūq; rediret pōcius ad pa-  
trē suū req̄lit' an p̄cepisset aliqd' a  
p̄ceptorib' aiebat. Nunc mēlius a  
m̄gris meis audiui q̄ hodie vel he-  
ri. Tandē ip̄e p̄t̄ suo ydola nihil es-  
se oñdit. q̄ introducto ad eū sancto  
pontiano ad fidē eū cōuertit ita q̄  
ipse marc' cū sancto pōciano ep̄o q̄  
filio suo oia ydola manib' suis con-  
fringēs. baptisimi grāz cū filio suo  
et om̄i domo sua suscepit. Nec mul-  
to post eo defūcto puer pōcius ap-  
p̄hensus a militib' et in curiā p̄duc-  
tus loco p̄t̄s nolens ac repugnās  
ostituit senatoꝝ. Talēq; ei de' grāz  
stulit ut in omni curia vel palacio  
specialiter ab oib' amare. In ipsis  
etiā dieb' poncian' papa glorioſa

mōrte migravit ad dñm. Post quē  
acherius prefuit ecclēsie mense uno  
Deinde fabian' in pontificatu suc-  
cedens ita beatū ponciū vt verus  
pater v̄z filiū diligebat. Sanctus  
autem poncius iam pfectus in deo  
om̄es facultates suas accipiens  
beato fabiano episcopo trādidit q̄  
eas pauperib' distribui fecit. Duo  
bus aut philippis impatorib' id ē  
patre et filio cū esset amic' quadaz  
die anno. Ma odiōne rome dicūt  
ei. Eam' et repropiciem' nobis de-  
os magnos qui nos in huius anni  
millesimi circulū natalis rome per-  
duxerunt. Quos cū beatus ponci-  
us diuersis excusationib' declinare  
niteretur illum velut amicū suū ad  
sacrificandum cogebant. Ille vi-  
dens datā sibi a dñō occasiōne ait  
O p̄issimi impatores cū a deo p̄ni-  
cipes hominū ordinati sitis cur nō  
ei qui vobis hunc honorē prestitit  
ceruices flectitis et ipsi sacrificium  
laudis offertis. Philippus impera-  
tor dixit. Propterea et ego deo ma-  
gno. Ioui sacrificiū offerre deside-  
ro qui mihi hanc tribuit potestatē.  
Beatus autēz imperator est deus  
de celis qui cuncta de verbo suo cō-  
stituit q̄ gratia spūs sancti animauit.  
Poncianus subridens respondit.  
Ne erres. Quid plura. Imperato-  
res his q̄ alij̄s verbis eius credide-  
rūt et a sancto fabiano baptisati sūt.  
Qui. s. fabian' q̄ pōcius oia magni  
tēpli ydola ḡregerūt et ipsum fun-  
ditus subuerterunt. Multiq; de po-  
pulo ad notitiam domini ocurrē-  
tes baptismū alacriter suscepérunt.

r r 6

**P**orro imperatores diuersis in locis fraude dechj successoris sui circuuenti sunt et occisi. Deniqz valeriano et galieno impantibus et xpianos persequentibus beatus pontius fines ytalie transiens urbem sub iugo alpium sitaz petit nomine simeliam. **I**bi sedens Claudio pro tribunali iussit eum adduci. **D**ixitqz ei  
**T**u es pontius qui urbem romam nescio per qm am seductionem perturbasti. insup et primorum principum mentes ab alienasti? **Q**ui respondit  
**N**eminē turbauit neqz subuersti. sed ab errore demonū eos ad deuz verum cōuerti. **C**umqz non posset ad sacrificandum induci preses iussit omnia tormentoz genera prepari et ait **I**n eculeo aptatus distendatur vt omnia tormenta per eius mēbra decurrant. et tunc videamus si deus eius eruat euz de manu mea. **C**umqz eculeo aptaretur beat' pōcius dixit. **L**icet incredulitas tua in possibilem deum nostrum dixerit. **E**go tamē in nomine dñi mei. **I**hu xpi credo vt pene tue ad nihiluz redacte nullum corpori meo dolore incuant. **C**umqz eculeo tenderet et ministri vectibus impositis coelam retornearent cum magno sonitu eculeus contractus est ita vt in puluerem redactus non cōpareret et exanimis repentino fulgore qui ibi aderant redderent. **S**ed vero pontius letus et interitus ait. **N**e nunc saltem o incredule disce quia deus noster potens est pios de tē ptatione eripere. **N**os autē iniqz in die iudicij igni perpetuo deputa

re. **T**ūc preside turbato dirit ana bius assessor sapientissime viroz aduentant b' nobis adduci sunt duo vrsi et dalmacie montib' mire magnitudis. **P**recipe ergo prepari amphitheatru vt ab eis devorat' nō habeat sepulturā. **I**ussu igit̄ prae fidis preparat amphitheatrz et beatus pontius in arena deponit. **H**ta tim egressi duo venatores cū thauris et neruicis b'm osuetudinez cū stetisēt in arena et sancto di. puocā sent vlos illi excutes de caueis fnguli vtrosqz venatores arripuerūt et ita eos discerpserunt vt penitus qui fuissent nō cōparerent. **T**unc ve nientes ad sanctū pontium non au si fuerunt proprius accedere aut pēdes martiris osculari ppter paga norum cruentem. **S**ed paulo longius. p'cumbētes nihil lesionis sancto martiri pmissi sunt inferre. **T**ūc clamor populi in celum tollitur et gentiles omnes clamabant. **I**nus est deus xpianoz quē pōcius colit. efferatus igitur preses voce rabida clamare cepit vt copiam lignoz et omne genus somitis afferrēt ius fitqz dei sanctum manibus atqz pēdibus vinciri catherinis ferreis et in media arena statui et multitudinez lignorum in circuitu eius extrui igit nemqz supponi. **Q**uod cū factū fuisse ignis girans flāmis in sublime arenā atqz torquens postqz fastigii elisit amphiteatri osumptisqz omnib' que patibulo ignis fuerāt preparata ita sanctus dei pontius ab omni ardore apparuit illesus vt nec fimbria vestimenti eius lederetur.